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Curricularização da Extensão - Planilha
Cristiano Magalhaes Panazio <cpanazio@usp.br> 16 de outubro de 2023 às 10:48
Para: comissão-de-graduação-EP USP <cg.poli@usp.br>
Cc: Antonio Carlos Seabra <antonio.seabra@usp.br>, "aquiles@pea.usp.br" <aquiles@pea.usp.br>, Augusto Camara Neiva
<acneiva@usp.br>, Claudio Luiz Marte <claudio.marte@usp.br>, Edilson Hiroshi Tamai <edhtamai@usp.br>, Eduardo Cesar Sansone
<esansone@usp.br>, Eduardo Franco de Monlevade <monlevade@usp.br>, Fernando Akira <fernando.kurokawa@usp.br>, Gustavo
Pamplona Rehder <gprehder@usp.br>, Helio Mitio Morishita <hmmorish@usp.br>, João Batista Camargo Júnior
<joaocamargo@usp.br>, Marcelo Martins Seckler <marcelo.seckler@usp.br>, Marco Aurélio de Mesquita <mamesqui@usp.br>, Mario
Eduardo Senatore Soares <senatore@usp.br>, Paulo Sergio Cugnasca <cugnasca@usp.br>, Rafael Traldi Moura
<moura.gmsie@usp.br>, Renato Carlos Zambon <rczambon@usp.br>, Sérgio Leal Ferreira <sergio.leal@usp.br>, André Leme Fleury
<alfleury@usp.br>, Bernardo Andrade <beluroan@usp.br>, Diego Colón <diego@lac.usp.br>, Diolino José dos Santos Filho
<diolinos@usp.br>, Flávio Augusto Sanzovo Fiorelli <fiorelli@usp.br>, José Jorge Nader <jjnader@usp.br>, Kamilla Vasconcelos
Savasini <kamilla.vasconcelos@usp.br>, Ricardo Cabral de Azevedo <rcazevedo@usp.br>, Rodolfo Scarati <scarati@usp.br>, Selma
Shin Shimizu Melnikoff <selma.melnikoff@usp.br>, Thiago Olitta Basso <thiagobasso@usp.br>, toffoli <toffoli@usp.br>, Wilson
Komatsu <wilsonk@usp.br>, Wilson Komatsu <wilson.komatsu@poli.usp.br>, Andre Nassur Massucato <andrenassur@usp.br>,
Bruno Pereira dos Santos <brunopsantos@usp.br>, Giovanni Pugin Tres <giovannitres@usp.br>, João Mendonça Madeira
<joaomadeira@usp.br>, Laura Carmieletto Saran <laura.carmieletto@usp.br>, Luiz Henrique Piffer Marques
<luiz.piffermarques@usp.br>, Thiago da Rocha Calomino Gonçalves <thcalomino@usp.br>, Vinicius Murbach Toth <vinitoth@usp.br>

Prezados,

Segue a planilha da Engenharia Elétrica - Ênfase Telecomunicações. As mudanças foram feitas de modo que a carga horária
permanecesse a mesma, tal como a PRG determinou.

Obs.:
1) Estamos supondo que PEA3100 e 0323100 terão seus CTs convertidos em CExs
2) Reduzimos o nosso módulo vermelho de formação para nossos alunos (Aprofundamento em Telecomunicações) de 24 para 16
créditos aula.
3) Foi preciso converter toda a carga horária de optativa livre para extensão.
4) Alocamos os CEx necessários para completar as 450 horas em supostas disciplinas guarda-chuva que serão criadas.

Atenciosamente,
Cristiano

Em sex., 1 de set. de 2023 às 17:37, comissão-de-graduação-EP USP <cg.poli@usp.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--
Cristiano Magalhães Panazio, Dr. - Assistant Professor
Laboratory of Communications and Signals - LCS
Department of Telecommunications and Control -  PTC
Escola Politécnica of the University of São Paulo - Brazil
URL: http://www.lcs.poli.usp.br/~cpanazio
Phone: +55 (11) 3091-5140
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